
ID. 7836789

Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

O G G E T T O :

DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI SISTEMA PROTESICO CEMENTATO E
NON CEMENTATO OCCORRENTE ALLA S.C. DI ORTOPEDIA DELL -BRA
P.O. DI VERDUNO. TRAMITE LA PIATTAFORMA SINTEL 76 DEL DLGS
36/2023. DURATA 12 MESI.

I L D I R E T T O R E F . F . D E L L A S . C .
L O G I S T I C A , P A T R I M O N I O , S E R V I Z I E A C Q U I S T I

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 443 del 3 giugno 2024

Premesso che si rende necessario provvedere alla fornitura di sistema protesico cementato e non
cementato della ditta Stryker Italia s.r.l. di Roma, occorrente per la S.C. Ortopedia e Traumatologia

A.S.L. CN2 Alba Bra, come da richiesta
del Dott. Schiraldi Direttore della S.C. medesima;

Visto che in data 14/12/2023, è Bra, un
AVVISO ESPLORATIVO

CEMENTATO E NON CEMENTAT
ALBA-BRA P.O. DI VERDUNO. DURATA 12 MESI. con il quale si intendeva sondare il mercato,
al fine di conoscere se, diversamente dalle informazioni in possesso di questa Azienda, esistano
altri operatori economici fornitori dello stesso materiale;

Preso atto che entro il termine ultimo per presentare istanza di manifestazione di interesse, fissato
per il giorno 09/01/2024 è pervenuta unicamente l istanza dell attuale fornitore, Stryker Italia S.r.l.;

Visto il parere di conformità in merito alla documentazione presentata dalla ditta, espresso dal
Dott. Marco Schiraldi, Direttore della S.C. Ortopedia e Chirurgia Protesica dell ASL CN2 Alba-Bra,
agli atti;

Preso atto che la fornitura teresse non è presente nelle convenzioni attive stipulate da S.C.R.
Piemonte o da Consip e in atti di programmazione sanitaria regionale;

tegorie
D.P.C.M. 11 luglio 2018 Individua
comma 3, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23
luglio 2014, n. 89;

Visto il D.Lgs del 31/03/2023 n. 36 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici), e, in

17, comma 1
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte

za di avviare ai sensi dell 76 del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 e s.m.i., una
trattativa diretta sul portale SINTEL con la ditta Stryker Italia S.r.l. Via A. G. Eiffel 13/15 00148
ROMA PI 06032681006 CF 12572900152 per la fornitura del sistema in oggetto;

DETERMINAZIONE - 1318-08/08/2024



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

Preso atto 108 del
D.Lgs 36/2023 e s.m.i.;

320.000,00 (IVA
esclusa);

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al
presente provvedimento, al fine di attivare in tempi brevi la fornitura in oggetto;

Dato atto che il R.U.P. è la Rag.ra Antonella VENEZIA, Collaboratore Amministrativo della S.C.
Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti;

Preso atto di quanto innanzi indicato

D E T E R M I N A

di avviare, per le motivazioni espresse in narrativa, una procedura sul portale SINTEL con la
ditta Stryker Italia s.r.l. Via A. G. Eiffel 13/15 00148 ROMA PI 06032681006 CF
12572900152 per la fornitura di sistema protesico cementato e non cementato, occorrente per

o A.S.L.
CN2 Alba Bra, per il periodo di mesi 12, per un importo c
320.000,00 I.V.A. esclusa;

di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri;

di dare atto che il R.U.P. è la Rag. Antonella VENEZIA, Collaboratore Amministrativo della
S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti;

d
immediatamente esecutiva,
1992, n. 31 e s.m.i., al fine di garantire la fornitura in oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. LOGISTICA,
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI

Maria RAITERI

Sottoscrizione del R.U.P.

IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO
DELLA S.C. LOGISTICA, PATRIMONIO,

SERVIZI E ACQUISTI
Antonella VENEZIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

Archivio: I.5.04.01|2023|1727|

Cod. Delega: II.I.6-I/2



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

RICORSO AL T.A.R.
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi.
Tale ricorso deve essere presentato
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del

provvedimento sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016)
- nel termine perentorio di 60 gg. i

ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è a
interessi legittimi.
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti.

ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza.
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo.


